
 
D3 – POSTUP PŘI PODÁVÁNÍ OZNÁMENÍ P ŘI PŘEPRAVĚ ODPADŮ DO ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   ANO NE 
 
 
  
   
 
   
 ANO        NE 
 
 
 
 
    
  
 
 
 
Viz též: 
 
D4 – Doplňkové informace a dokumentace při přepravě odpadů do ČR k materiálovému využití  

D5 – Doplňkové informace a dokumentace při přepravě odpadů do ČR k předběžnému využití  

D6 – Doplňkové informace a dokumentace při přepravě odpadů do ČR k energetickému využití 

Český příjemce dohodne se zahraničním oznamovatelem období přepravy. Může být 
povoleno maximálně období 12 měsíců. Doporučujeme začátek období přepravy plánovat 
nejdříve 2 měsíce od podání oznámení u příslušného orgánu místa odeslání. 

Český příjemce uzavře se zahraničním oznamovatelem smlouvu, která bude obsahovat 
povinnosti podle článku 5 odst. 3 nařízení 1013/2006. Pokud je uzavřena na dobu určitou, 
musí být platná nejméně jeden rok po ukončení přepravy. 

Český příjemce předá zahraničnímu oznamovateli doklady, které MŽP požaduje  podle 
přílohy II části 3 nařízení 1013/2006 (Kapitola D4 – Doplňkové informace a dokumentace při 
přepravě odpadů do České republiky k materiálovému využití, případně Kapitoly D5, D6). 
Dále předá oznamovateli doklady podle přílohy II části 1 bodu 5,6,19,20 nařízení 1013/2006. 

Zahraniční oznamovatel doplní oznámení o smlouvu a další náležitosti podle přílohy II 
části 1 a 2 nařízení 1013/2006 a podá oznámení u příslušného orgánu místa odeslání. 

Považuje příslušný orgán místa odeslání oznámení za řádně podané? 

Příslušný orgán místa odeslání postoupí oznámení 
MŽP a příslušným orgánům pro tranzit. 

     Považuje MŽP oznámení za řádně provedené? 

MŽP zašle oznamovateli potvrzení o 
přijetí oznámení ve smyslu článku 8 
odst. 2 nařízení 1013/2006 

MŽP vyzve oznamovatele k doplnění 
oznámení ve smyslu článku 8 odst. 1 
nařízení 1013/2006 

Příslušný orgán místa 
odeslání si vyžádá od 
oznamovatele doplnění ve 
smyslu článku 7 odst. 2 
nařízení 1013/2006 

MŽP po posouzení oznámení vydá rozhodnutí o námitkách proti navrhované přepravě 
nebo rozhodnutí o souhlasu s navrhovanou přepravou 


